1

国際ソロプチミスト神戸東

2012 年度  (6 月) 第 10 回 通常例会 議事録

                     2013 年 6 月 20 日(木) 11:00～13:45 ﾎﾃﾙ竹園 3F コスモス

                                                                          司会進行：乙守セクレタリ―

1.点鐘・開 会 宣 言                              会  長

2.会旗に礼                                  乙守セクレタリ－

3.会 長 挨 拶                                 会  長

―議 事 開 始― 規約に則り、会長が議長を務める                  議   長

4．出 席 確 認                               島田 出席委員長

  ＊会長より報告：田中会員が退会の為、会員数が 42 名となった

   会員総数 42 名  出席者 31 名    休会者  3 名 （西村．田口．細谷．）

             欠席者 5 名    遅刻者 3 名  出席率 73.8 ％＊例会後の報告

  ＊年間出席記録票の各自確認 回覧

5．配布資料確認                               乙守セクレタリ―

・第 10 回 通常例会議事日程(案)

・第 9 回 通常例会議事録

・6 月送付状 （裏面 6 月締切日の御案内 他）

国際・連盟・リジョン関係

＊2012－2014 Region mail no.10 より

                               お手配先      締切日

Ⅰ． 連盟関係                         会員各位

  １．2013－2014 年期 SIA 会長エレクト選挙結果

  ２．2013－2015 年期 SIA 資金調達協議会メンバー選挙結果

  ３．連盟頒布品のお知らせ

Ⅱ．リジョン関係（ 理事会、次期 会長、セクレタリー、トレジャラーのみ配布）

１． 次期会長・セクレタリー・トレジャラー研修について             ６／30

２． 2013－2014 年クラブ理事会メンバー名簿など届出依頼

・2013－2014 年クラブ理事会メンバー及びデレゲート名簿          ６／30

・クラブ例会開催日時・開催場所                      ６／30

・クラブ常任委員会委員長名簿                       ７／31

Ⅲ．リジョン大会関係                      会員各位

   第 23 回リジョン大会議事録  （配布）→ 第 27 回に訂正

Ⅳ．地区大会関係                                 ７／31

   第 23 回地区大会研修に関するお願い

Ⅴ．会計関係

  １．2013 年度国際・連盟年会費請求のための会員数確認のお願い （トレジャラー）６／15

２．地区別クラブ別会員数月次報告             会員各位

Ⅵ．委員会関係

１．国際親善と理解活動委員会               当該委員会

２・SOLT 委員会  Q&A                 会員各位

３． メンバーシップ委員会                   〃

４． ソロプチミスト日本財団委員会               〃

 2

Ⅶ．INFORMATION

＊公益財団法人ソロプチミスト日本財団からの直送物

 ・平成 25 年度 修正正味財産増減予算書   回覧

 ・平成 25 年度 年次贈呈式 開催のご案内  回覧

クラブ関係

 委員会報告書

  ＊奉仕プログラム委員会

  ＊スポンサーシップ委員会

  ＊財務委員会 第 3 回 委員会報告書

  ＊SI 神戸東 「2013 年度 暫定収支予算書（案）」

  ＊理事会報告

  ＊5 月会計報告（今月 4 枚配布）

  ＊6 月通信伝達表

6． 第 10 回通常例会 議事日程（案） 承認

   ＊（案）を削除し、本日程に沿って進行

7． 第 9 回通常例会 議事録 承認

   ＊異議があれば、7 日以内にセクレタリーに申し出ること、なければ 6/26 を以って承認

８．報 告 事 項

① 理事会報告                               会 長

第 10回（6月）定例理事会 6月 11日（火）16:00～18:00 於 ホテル竹園 5F

＊リジョンメール Ｎｏ．１０より

  ・Ⅱ－１ 次期会長・セクレタリー・トレジャラー研修について

       日時：2013 年 7月 29日（月）11：00～14：30

       場所：京都ホテルオークラ 4Ｆ 暁雲の間  ＊6月例会後申し込み予定

  ・Ⅳ 第２３回地区大会研修に関するお願い

     「クラブ例会に関する質問及び疑問点について」

＊ご意見のある方は用紙を 6/30 までにセクレタリーに提出」＊リジョン提出期限 7/31

  ・Ⅵ―1 国際親善と理解活動委員会

      ＊今期、中央リジョンの国際親善と理解活動委員会はＦＬ締結に力を注いでいる

        神戸東も来期は積極的に取り組みたい

  ・Ⅵ―３「会員数増強・維持」について「プログラム例会などの開催」

       後程、伊藤メンバーシップ委員長より報告

 クラブ関連事項

  ・理事会報告：5 月例会審議事項―１「例会に出席が難しくなった会員への優遇措置について」

   5 月例会にて承認された「優遇措置の内容の確認及び纏め」

     ＊上記のクラブ手続への記載については規約委員会で検討

  ・30 周年特別委員会 委員報告

   委員長/井植 ・委員/ 二木、六島、水垣、八馬、中村、乙守、藤尾、平高 （敬称略）

  ・田中聖子会員退会について

  ・新生会より寄付（50.000 円）のお礼とお知らせ 回覧

  ・アイバンクより年会費のお礼       回覧

  ・6/11 理事会に、NPO 法人女性と子ども支援センターウィメンズネット・こうべの茂木美知子氏

   ご挨拶（奉仕事業基金特別委員会山中委員長と共に）

   「デート DV 防止出前講座」企業、大学などを対象にした講座（主に男性対象/ホワイトリボン

キャンペーン）についての説明など

    ＊7 月年次総会で正井禮子様に説明を依頼

 3

  ・6/15（土）特別養護老人ホーム「甲寿園」訪問  写真回覧

    ＊詳細は 7月提出予定の委員会報告にて

・6/19ＳＩ神戸西 チャリティー講演会「安心できる明日へ」出席

②  セクレタリー報告                                乙守セクレタリ―

・リジョンユースフォーラム提出書類   5／29  リジョン提出済み

・リジョンメール№.10Ⅴ－1「2013 年度国際・連盟年会費請求のための会員数確認のお願い」

                     クラブ会員数 42名で６／６ リジョンに提出

・田中聖子会員退会届 ６／６ リジョンに報告済み

・5月例会で報告の「連盟プロジェクト寄付金増額の件」神戸東 3.000円送金に対し連盟より

お礼のメール届く  回覧

    ・ソロプチミストサマリー 回覧

6月通信伝達                            平高 C.セクレタリ―

③  トレジャラー報告

第２７回リジョン大会登録料（Ａ）の清算について（精算額 5.000 円） 回覧

５月会計報告                           小山 トレジャラー

９．委 員 会 報 告                            進行 木口リエゾン

  ① 奉仕 P機能分野報告

＊奉仕プログラム委員会

  １． 「兵庫腎疾患対策協会」活動報告

    ＊4月例会で承認の「ウエヴサイトバナー広告」5/17 掲載申し込み 5/17

      ウエヴサイト協賛金 31.500円は 6月支払い

      バナー広告欄の掲載は、申込み順、１週間ごとに順番移動  広告画面回覧

    ＊「兵庫腎疾患対策協会」未入会の会員への入会協力案内

  ２．奉仕Ｐ＆スポンサーシップ委員会「クラブ・ユースフォーラム開催報告、

リジョンユースフォーラム代表選出者について」   水垣スポンサーシップ委員長

       ＊学校 役 650 名・神戸東 16名参加

       ＊リジョンユース・フォーラム代表・・・高３の根津 真由子さん

② テクニカル分野報告                       進行 小路 副会長

・財務委員会第 3回報告                         藤尾委員長

・2013年度暫定収支予算書案について                   藤尾委員長

  ＊配布資料に基づき説明、７月例会で審議

  ＊表紙の年月日修正 （誤）自 2012 年 9月１日  →（正）自 2013 年 9月１日

            （誤）至 2013 年 8月 3１日  →（正）自 2014 年 8月 3１日

・ＳＯＬＴ委員会（今月リジョンメール）Ｑ＆Ａ

＊「Ｑ＆Ａ」設問に沿って解答             八馬委員長

・メンバーシップ委員会（リジョンメールⅥ－３についての報告）      伊藤委員長

  ＊リジョンメールＮｏ．10-Ⅵ-3「重要なお知らせ＆お願い」に沿って説明

   「会員増強・維持についてプログラムを開催」について、神戸東は今年度は開催せず、

    引き継ぎの際、次年度委員会に申し送りすることとする。

・出席委員会（配布資料なし）

  ＊７月年次総会、親睦会について

その他

 ＊池田会員が支援をしている「モンゴルの孤児院の子ども達の支援」の説明を受けた

（中村会長・八馬会員）神戸東が関わるかなどは全く未定。

  ・6/29 に大坂で、モンゴルの孤児院の子ども達がモンゴルの伝統芸能の踊りなどを披露する

   イベントとがある。出席される方にはチケットを用意している。

 4

10．提 案 事 項

   ①理事会提案

  ②委員会提案

11．審議事項

＊審議-1 が時間を要する為、先に審議-Ⅱを審議する事とする

審 議－ 1  ５月例会未了審議

          奉仕プログラム委員会/提案書②（仮称）女川町復興推進員育成プロジェクトについて

           提案書に対して活動内容や予算などについて多数の意見が出され、提案書の内容変

更などの意見も出た

     ＊２０分の時間延長承認（先々月からの未了審議であり、先送りするのは望ましくない為）

   ＜提案＞ 提案書②（仮称）「女川町復興推進員育成プロジェクト」～被災地クラブと共に～

「提案書通りの内容」についての審議  反対多数で否決

提案者より提案書の内容を変更したいとの申し出があり、内容の変更について協議

「女川町復興推進員育成プロジェクト」～被災地クラブと共に～ のタイトルに

「支援」の言葉を入れたほうが良いとの意見が出た

     ＊更に、２０分の時間延長承認

＜内容変更された提案＞

名称を（仮称）「女川町復興推進員育成プロジェクト支援」～被災地クラブと共に～

とし、提案書の「上部の四角で囲んだ部分」と「活動目的」「提案理由」は生かし

「活動内容」と「予算」については今後検討する事とする。

          上記についての審議・・・・賛成多数で承認

  審 議－ Ⅱ  指名委員会 2013 年期理事会メンバーについて・・・承認

その他

― 議 事 終 了 －

12. ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ                                           乙守 セクレタリ―

  プログラム例会 表彰式「クローバー賞」「クラブ内表彰」 7月例会／年次総会後

13. 告 知 事 項                              乙守 セクレタリ―

   第 3 回 理事会委員会委員長 合同会議 6月例会昼食後 14:15～16:00 ホテル竹園 3F

第 11回(７月)定例理事会     ７月 9日(火)  16：00～18：00      ホテル竹園 5F

第 11回（７月）年次総会  ７月１８日（木）11：00～13：00  ホテル竹園 3F コスモス

14.出欠最終報告                              島田 出席委員長

  会員総数 42名  出席者 33名  休会者 3 名

           欠席者 6 名  遅刻者 2 名     確定出席率 78.6  ％

15.Happy Birthday！

 5

  ６月 藤尾、長谷川、河合、山本、安井 各会員

16.ソロプチミスト誓約                           乙守 セクレタリ―

17.閉会宣言・点鐘                                 会 長

             6月ニコニコメッセージ  ＊敬称略

  ・遅刻しまして申し訳ありませんでした                   服部 有沙子

  ・今日の例会日は 6/20 私のドンピシャの誕生日です。しかも 6回目のまわり年

です。本当に珍しい日と存じます。今後とも宜しくお願い致します。     長谷川 良江

  ・いつも遅くなり申し訳ございません。                    久武 真由美

  ・甲寿園訪問が無事終わりました。皆さまのご協力に感謝致します。       森  節子

  ・長期欠席のお詫び。                            大城戸 武子

  ・

  ・

                               ニコニコ箱集計   48.000円

                               ぺナルティー計   8.000円

                               会員間販売（2 月残）42.000円

記録者 乙守圭子